PROJETO REDE PARANÁ FAZ CIÊNCIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 073/2026

02 BOLSAS - BOLSA DE EXTENSÃO (PIBEX)

Instituição de Origem do Projeto: Universidade Federal do Paraná

Coordenador do Projeto: Rodrigo Arantes Reis

Pesquisador Responsável pela Seleção: Débora de Mello G. Sant´Ana

Instituição/Local de desenvolvimento das atividades: Museu Dinâmico

Interdisciplinar da Universidade Estadual de Maringá

O comitê de avaliação da Rede Paraná Faz Ciência torna público o resultado final da
seleção de bolsista referente ao Edital 073/2026 de seleção para Bolsa Extensão
(PIBEX) 20h semanais

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL

Bernardo de Souza Vená 1º Selecionado

Victor Marcello Ribeiro Ferreira 2º Selecionado

A partir da divulgação será entrado em contato com o selecionado para prosseguimento
nos trâmites de formalização e implementação da bolsa.

Em caso de bolsas remanescentes os candidatos em lista de espera poderão ser
convocados.

O presente resultado de seleção do Edital 073/2026 será válido por 06 meses a partir da
data de publicação.

Curitba, 09 de março de 2026.

––––––––––––––––––––––––
Coordenador do Projeto

–––––––––––––––––––––––––––––––

Débora de Mello Gonçales Sant´Ana
Pesquisador responsável pela seleção